
 
 

                              ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-DUBINA,  
                           V. KOŠAŘE 6, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

       V. Košaře 121/6, Ostrava-Dubina, PSČ 700 30 

 

Základní informace pro strávníky ŠJZŠ Košaře 6, Ostrava – Dubina 
 
Přesné znění naleznete ve vnitřním řádu školní jídelny ZŠ a MŠ, který je vyvěšen na nástěnce školní 
jídelny a na webových stránkách školského zařízení (http://www.kosare.cz). 
 
Stravné se hradí vždy na měsíc dopředu. Školní jídelna je vybavena bezstravenkovým systémem. 
Strávníci používají čip, který si zakoupí u vedoucí ŠJ. Cena čipu je 121,- Kč, a je nevratný. Pokud 
strávník ztratí čip, nebo poškodí, je povinen si koupit nový. 
Platba stravného: 
 

a) platba inkasem (doporučujeme) 
 

K její aplikaci stačí zřízený bankovní účet a jedna návštěva banky (případně internetového bankovnictví). 
Co vám platba inkasem přinese? Především pohodlí – ušetří vám mnoho práce, o vyúčtování se 
nemusíte vůbec starat, škola si z vašeho účtu sama stáhne požadovanou částku na další období. Jediné, 
na co je nutné pamatovat je dostatek peněžních prostředků na účtu. 
 

Při aktivaci inkasa si můžete zřídit také finanční limit, nad jehož rámec nebudou platby staženy.  
Již nahlášená inkasa poběží od 20.8.2024 
 

Postup aktivace inkasa: 
Noví strávníci musí odevzdat vyplněnou přihlášku do školní jídelny do 30.6.2024. Při odevzdání přihlášky 
v pozdějším termínu musí být platba na září 2024 provedena hotově. 
 

b) hotovostní platba 
 

Termín výběru najdete v předstihu na nástěnce v jídelně a rovněž na webových stránkách školského 
zařízení (http://www.kosare.cz).  

Výše finančního limitu je určena v rámci rozpětí finančních limitů (vyhláška č. 107/2008 Sb.) Dle 

vyhlášky 107/2005 Sb. jsou strávníci (žáci) zařazováni do věkových skupin po dobu celého školního roku 
(tj. od 1.9.-31.8.), ve kterém dosáhli níže uvedeného věku: 7-10 let, 11-14 let, nad 15 let. 

Základní škola     Mateřská škola 

1. kategorie 7–10 let  35,-   kategorie 3-6 let 50,- 

2. kategorie 11-14 let  37,-   kategorie 7 let  54,- 

3. kategorie 15 a více let 39,- 

Výběr stravného na měsíc září 2024 
 
                                                    26.8.2024 v době 8.00 – 12.00 hod.  
                                                 2.9.2024 v době 7.00 – 9.00 hod. 
                                        
Odhlašování a přihlašování stravy 
 
Odhlásit obědy je nutné nejpozději do 12.00 hod. předešlého dne, a to buď 

- na https://www.strava.cz/strava/Stravnik/Prihlaseni 

- telefonicky na číslo: 595 700 050 
- mobil 778 755 833 
- elektronicky na e-mail: ŠJ ZŠ jidelna@kosare.cz; 
 

V případě nemoci při neodhlášení stravy má strávník nárok pouze první den nemoci odebrat stravu do 
jídlonosiče za původní cenu. Další dny nemoci je povinen stravu odhlásit. Pokud tak neučiní, bude mu 
účtována plná cena oběda (režijní a mzdové náklady) 

Rozsah školního stravování – 

- strávníkům je poskytován oběd ve složení: polévka, hlavní jídlo a pitný režim 

- jídelní lístek společně se seznamem alergenů je vyvěšen na nástěnce v jídelně a rovněž na webových 
  stránkách školského zařízení (http://www.kosare.cz) 

http://www.kosare.cz/
http://www.kosare.cz/
https://www.strava.cz/strava/Stravnik/Prihlaseni
mailto:jidelna@kosare.cz
http://www.kosare.cz/

